ПГ/04/30488/27.08.2018

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2018  № 173

г. Новосибирск

О проведении чемпионатов по профессиональному мастерству среди инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

Новосибирской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 26.02.2018 № 312-р «О проведении ежегодных национальных чемпионатов по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс», Концепцией проведения конкурсов

по  профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» на 2018-2020  годы, утвержденной

протоколом организационного комитета Национального чемпионата по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» и обеспечению подготовки

национальной сборной к международным чемпионатам «Абилимпикс»

от  12.04.2018 № ТС-29/06пр, Положением об организации и проведении

конкурсов по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» на 2018-2020 годы,

утвержденным протоколом заседания рабочей группы по проведению

национального чемпионата «Абилимпикс» от 04.07.2018 № ТС-40/06пр, и в целях

развития системы конкурсов по профессиональному мастерству среди

инвалидов   и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет регионального чемпионата по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» Новосибирской области (далее –

организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету обеспечить ежегодное проведение

регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» Новосибирской

области (далее – региональный чемпионат) и участие победителей регионального

чемпионата в национальном чемпионате по профессиональному мастерству среди

2

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

(далее – национальный чемпионат).

3. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.)

осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности

организационного комитета.

4. Министерству промышленности, торговли и развития

предпринимательства Новосибирской области (Симонов  Н.Н.) обеспечить

взаимодействие с предприятиями и организациями сферы промышленности по

вопросам оказания содействия Региональному центру развития движения

«Абилимпикс» в организации и проведении регионального чемпионата.

5. Министерству труда и социального развития Новосибирской области

(Фролов Я.А.) оказывать содействие в трудоустройстве участников регионального

и национального чемпионатов.

6. Департаменту информационной политики администрации Губернатора

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.)

осуществлять содействие в освещении в средствах массовой информации

мероприятий по проведению регионального и национального чемпионатов.

7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и

проведением регионального чемпионата и участием в национальном чемпионате,

осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

министерству образования Новосибирской области на соответствующий

финансовый год, на реализацию государственной программы Новосибирской

области «Региональная программа развития среднего профессионального

образования Новосибирской области на 2015-2020  годы», утвержденной

постановлением Правительства Новосибирской области от 06.09.2013 № 380-п

«Об утверждении государственной программы Новосибирской области

«Региональная программа развития среднего профессионального образования

Новосибирской области на 2015-2020 годы».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской

области Нелюбова С.А.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников

С.В. Федорчук

223 14 68

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 30.08.2018  № 173

СОСТАВ

организационного комитета регионального чемпионата по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» Новосибирской области

Нелюбов

Сергей Александрович

– временно исполняющий обязанности заместителя

Губернатора Новосибирской области,

председатель организационного комитета;

Головнин

Андрей Николаевич

– заместитель министра – начальник управления

профессионального образования и подготовки

трудовых ресурсов министерства образования

Новосибирской области, заместитель

председателя организационного комитета;

Бернадский

Юрий Иванович

– генеральный директор Межрегиональной

общественной организации «Межрегиональная

ассоциация руководителей предприятий»

(по согласованию);

Брагин

Михаил Юрьевич

– председатель Новосибирского регионального

правления Всероссийского общества глухих

(по согласованию);

Галл-Савальский

Игорь Владимирович

– председатель Общественной организации

«Новосибирская областная организация

Всероссийского общества инвалидов

(по согласованию);

Домахина

Светлана Владимировна

– директор государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Новосибирской области «Новосибирский

медицинский колледж»;

Кащенко

Елена Юрьевна

– начальник управления образовательной политики

и обеспечения образовательного процесса мэрии

города Новосибирска (по согласованию);

Козлова

Ольга Руслановна

– начальник отдела жилищного строительства

министерства строительства Новосибирской

области;

Лейбов

Алексей Михайлович

– директор государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Новосибирской области

«Новосибирский центр развития

профессионального образования»;

4

Лесневский

Юрий Юрьевич

– директор государственного бюджетного

учреждения культуры Новосибирской области

«Новосибирская областная специальная

библиотека для незрячих и слабовидящих»;

Логвиненко

Яна Васильевна

– председатель Новосибирской областной

организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена

Трудового Красного Знамени общество слепых»

(по согласованию);

Лузан

Светлана Сергеевна

– директор государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

Новосибирской области «Новосибирский

профессионально-педагогический колледж»;

Останин

Максим Константинович

– заместитель министра – начальник управления по

регулированию потребительского рынка и сферы

услуг министерства промышленности, торговли и

развития предпринимательства Новосибирской

области;

Осьмук

Людмила Алексеевна

– директор Института социальных технологий и

реабилитации федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Новосибирский

государственный технический университет»

(по согласованию);

Сазонов

Евгений Александрович

– заместитель министра – начальник управления

государственной культурной политики

министерства культуры Новосибирской области;

Цветкова

Надежда Алексеевна

– начальник управления занятости населения

министерства труда и социального развития

Новосибирской области.

_________